
 
           

Nám. SNP 23 
974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
048/4325133 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
 Všetkým záujemcom 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

11650/2020-001  Ing. Monika Debnárová   08.09.2020 
048/432 51 33    

 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 3 
3. Informácia o zmene lehôt č. 2 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Dodanie interiérového vybavenia - Výzva č. 1 
Vyhlásené:  výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 

26.08.2020 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia 
výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) 
s predmetom „Dodanie nábytku“  

 
1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 

 
Verejnému obstarávateľovi boli dňa 03.09.2020 o 15:48:56 hod. a dňa 07.09.2020 o 14:18:32 hod. doručené 
elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie súťažných 
podkladov, konkrétne informácií uvedených v prílohe č. 4 k SP – Technická špecifikácia ponúkaného tovaru, k 
vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na základe predmetných žiadostí poskytuje verejný 
obstarávateľ všetkým záujemcom nasledovné vysvetlenie. 
 
Otázka č. 1: 
„Radi by sme poprosili o vysvetlenie technickej špecifikácie hlavne rozmerov šírky skríň sú uvedené mm 80 - 100, 
nemajú to byt cm, alebo rozmer 800 - 1000 mm?“ 
 
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ informuje, že pri spracovaní súťažných podkladov došlo k nesprávnemu uvedeniu rozmerov 
šírky skríň. Verejný obstarávateľ uviedol šírku skríň 80 – 100 mm, pričom správne má byť 800 – 1000 mm.  
 
Otázka č. 2: 
„Rozmery hĺbky a šírky ergonomickej pracovnej stoličky, uvedený je rozmer 610 - 670 mm, tento rozmer je počítaný 
vrátane podrúčok, alebo cisto sedák stoličky, co je samozrejme neprimerane veľké a neergonomické.“ 
 
Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ informuje, že šírka sedacej časti ergonomickej pracovnej stoličky je uvedená vrátane 
podrúčok, avšak verejný obstarávateľ akceptuje šírku sedacej časti minimálne 650 mm a maximálne 670 mm. 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
048/4325133 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

Verejný obstarávateľ zároveň upresňuje hĺbku sedadla, ktorá má byť minimálne 510 mm a maximálne 520 mm. 
Tento rozmer je uvedený bez operadla.  
 
Otázka č. 3: 
„prosíme o vysvetlenie položky Ergonomická kancelárska stolička – 15 ks (opcia 3 ks). Pri tejto stoličke je uvedená 
hĺbka sedadla 610-670 mm. Jedná sa o celkovú hĺbku stoličky vrátane operadla? Ak by sa jednalo o hĺbku 
samotného sedadla, tak by táto hĺbka bola veľmi veľká a neštandardná a na sedenie nepohodlná. Rovnaký problém 
vzniká pri parametri šírka sedacej časti 610-670 mm. Tu predpokladám, že verejný obstarávateľ mal na mysli skôr 
celkovú šírku stoličky vrátane opierok rúk lebo bežná šírka sedadla kvalitných pohodlných kresiel sa pohybuje okolo 
50-52 cm plus sa k tomu pripočíta šírka opierok rúk.“ 
 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ informuje, že šírka sedacej časti ergonomickej pracovnej stoličky je uvedená vrátane 
podrúčok, avšak verejný obstarávateľ akceptuje šírku sedacej časti minimálne 650 mm a maximálne 670 mm. 
Verejný obstarávateľ zároveň upresňuje hĺbku sedadla, ktorá má byť minimálne 510 mm a maximálne 520 mm. 
Tento rozmer je uvedený bez operadla.  
 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 3 
 
Verejný obstarávateľ ďalej informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými informáciami mení súťažné podklady, 
konkrétne prílohu č. 4 k SP – Technická špecifikácia ponúkaného tovaru nasledovným spôsobom:  
 

A) V rámci položiek:  

 Kancelárska skriňa vysoká 2DV+ zámok policová  – 15 ks (opcia 3 ks) 

 Kancelárska skriňa vysoká šatníková 2DV+ zámok policová  – 15 ks (opcia 3 ks) 

 Kancelárska skriňa vysoká regálová so štyrmi policami uzamykateľná – delená 2 DV v spodnej časti  
– 15ks (opcia 3 ks) 

 Kancelársky regál  vysoký s policami – 15 ks (opcia 3 ks) 

 Kancelárska skriňa nízka 2DV+zámok policová – 15 ks (opcia 2 ks) 

 Kancelársky regál  vysoký s policami – 1 ks 

 Kancelárska skriňa vysoká regálová so štyrmi policami – delená 2 DV – 1 ks 

 Kancelárska skriňa nízka 2DV policová – 1 ks 
 
Šírka: minimálne 80 mm a maximálne 100 mm  

 
sa mení na: 

 
Šírka: minimálne 800 mm a maximálne 1000 mm 

 
 

B)  Ergonomická kancelárska stolička – 15 ks (opcia 3 ks) 
 
Hĺbka sedadla: minimálne 610 mm a maximálne 670 mm 
Šírka sedacej časti: minimálne 610 mm a maximálne 670 mm 

 
sa mení na: 

 
Hĺbka sedadla (bez operadla): minimálne 510 mm a maximálne 520 mm 
Šírka sedacej časti (vrátane podrúčok): minimálne 650 mm a maximálne 670 mm 

 
 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
048/4325133 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

3. Informácia o zmene lehôt č. 2 
 
Verejný obstarávateľ informuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk 
nasledovným spôsobom:  
 
Pôvodné lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 10.09.2020 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 10.09.2020 o 10:00 hod. 

 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk: 14.09.2020 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 14.09.2020 o 10:00 hod. 

 
 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 
ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  
 
 
S úctou, 
 
 
 
 

Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

http://www.bbsk.sk/

